
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM 
CEP 35810-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

Portaria N° 010/2019 

Nomeia membros do Conselho 

Municipal de Acompanhamento e 

Controle Social do FUNDEB. 

O Prefeito Municipal de Passabém/MG, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art.1° - Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Acompanhamento e 

Controle Social do FUNDEB do Município de Passabém-MG, os membros abaixo 

relacionados, representando os respectivos segmentos: 

1 - Representantes do quadro Técnico Administrativo das Escolas Básicas 

Titular: Elisângela Fernandes de Oliveira Pereira - CPF: 017.903.836-25 

Suplente: Mara [Mina dos Santos Costa - CPF: 103.488.776-92 

2- Representantes do Poder Executivo Municipal 

Titular: Roseli Maria de Sá Diniz - CPF: 517.173.606-53 

Suplente: Sabrina da Silva Oliveira - CPF: 146.166.916-22 

3 - Representantes dos Professores da Educação Básica Pública 

Titular: Beatriz Silmara Vieira - CPF:125.094.646-80 

Suplente: Elisángela do Rosário Mártir - CPF: 030.972.356-63 

4- Representantes de Diretores das Escolas Públicas 

Titular: Maria Aparecida da Silva Vieira - CPF: 868.538.486-91 

Suplente: Sara Dias Pinto Ferreira - CPF: 091.263.396-41 

5 - Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública 

Titular: Fernanda Ferreira Araújo de Sá - CPF: 066.972.796-21 

Suplente: Wanessa Morais Silva - CPF: 015.203.466-89 

Titular: Leicilene Monteiro Fernandes - CPF: 067.507.176-32 

Suplente: José Geraldo da Costa - CPF: 391.226.546-15 

6 - Poder Executivo Municipal - Secretaria Municipal de Educação ou Órgão Educacional 

Equivalente 

Titular: Lívia Luíza de Assis Freitas - CPF: 073.619.466-58 

Suplente: Luciene da Consolação de Sá - CPF: 035.642.486-33 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM 
CEP 35810-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

7- Representantes de Alunos 

Titular: Karolaine da Silva Matos - CPF: 156.419.666-65 

Suplente: Eduarda Monteiro de Azevedo — CPF: 156.873.326-77 

Titular: Guilherme da Silva Matos —CPF: 149.186.266-10 

Suplente: Natália Penido Almeida — CPF: 094.247.836-39 

8— Representantes do Conselho Tutelar 

Titular: Mônica Fabiola Antônia dos Santos —CPF: 032.557.726-99 

Suplente: Valdinéia Aparecida Martins Rocha — CPF: 082.546.686-55 

9 — Representantes do Conselho Municipal de Educação 

Titular: Cristina Souza dos Santos Assis - CPF: 068.371.276-40 

Suplente: Gesmair Geralda da Silva — CPF: 005.218.666-00 

Art2°- O mandato dos Conselheiros terá validade de 24 (vinte e quatro) meses contados 

a partir da publicação desta portaria. 

Art3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 

disposições em contrário. 

Passabém, 01 de julho de 2019. 


	00000001
	00000002

